
 

 

 
            

 

Zarządzenie nr 48/2019 

z dnia 8 lipca 2019 r. 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 17/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie Procedury antyplagiatowej do oceny prac 

dyplomowych w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi 

 

Na podstawie art. 76 ust. 4, art. 351 oraz art. 356 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. − Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, ze zm.), § 47 ust. 4 pkt 10 Statutu 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 29 września 2011 r., ze zm. oraz § 9 ust. 5 

zarządzenia nr 58/2017 z dnia 7 września 2017 r. Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

w sprawie ogólnych zasad przygotowywania i oceny prac dyplomowych w Uniwersytecie 

Medycznym w Łodzi oraz wytycznych dotyczących ustalenia szczegółowych zasad 

przygotowywania i oceny prac dyplomowych zarządzam, co następuje:  

§ 1 

W załączniku do zarządzenia nr 17/2019 z dnia 19 marca 2019 r. Rektora Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi w sprawie Procedury antyplagiatowej do oceny prac dyplomowych 

w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W przypadku pracy, w której treści w pierwszym badaniu wykryto manipulacje 

mające na celu utrudnienie wykrycia plagiatu, promotor zwraca pracę 

studentowi i wzywa go do zdjęcia manipulacji.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a, a następnie ust. 2b w brzmieniu:  

„2a. Do zdjęcia manipulacji, o których mowa w ust. 2, student może zostać wezwany 

tylko raz. 

2b. Po zdjęciu przez studenta manipulacji z tekstu, promotor ponownie wykonuje 

badanie w celu sprawdzenia pracy.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Etapem kończącym sprawdzenie pracy pod względem plagiatu jest akceptacja 

ostatecznego raportu przez promotora.”; 

2) w § 12: 

a) w ust. 4 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

„4) zawiera manipulacje mające na celu utrudnienie wykrycia plagiatu – sporządza 

protokół oceny oryginalności pracy, zamieszcza w nim adnotację, że nie wyraża 

zgody na dopuszczenie pracy do obrony oraz wskazuje, że praca w dużej części 

wymaga ponownego przygotowania przez studenta.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. W przypadkach o których mowa w ust. 4 pkt 2 i pkt 4, procedurę związaną 

ze złożeniem pracy dyplomowej należy powtórzyć, na zasadach określonych 

w Regulaminie studiów.”, 



 

 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Oryginał protokołu oceny oryginalności pracy, o którym mowa w ust. 3 i 4, wraz 

z raportem ogólnym z badania umieszcza się w teczce akt osobowych studenta.”. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

z upoważnienia Rektora: Prorektor ds. Organizacyjnych i Studenckich 

prof. dr hab. n. med. Janusz Piekarski 

 
Otrzymują: 

- jednostki organizacyjne wg rozdzielnika  

- intranet/BIP 


